

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ : 31-01-2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಆರ್. ಹೆಚ್. ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

2019 ರ ಜೂನ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ಮರು ದಿನ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ಗುರುಪ್ರಸಾದ ಎನ್ನುವವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಗುರುಪ್ರಸಾದ ರವರು ದೂರು ನೀಡುವಾಗ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಗುರುಪ್ರಸಾದ ರವರು ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ಯಾವುದು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ಬೈಕ್ ನಮೂದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ನಾನು ಊರಿನಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನ ನನ್ನ ಮಗ ಕರಡಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದನು. ನನ್ನ ಮಗ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಮೇಲೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದನು. ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂಬರ್ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಂಬರ್ ನೆನಪು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕನಗೌಡ, ಗುರುಪ್ರಸಾದ ಮತ್ತು ಭೀಮನಗೌಡ ಈ ಮೂರು ಜನರು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಮೇಲೆ ಕರಡಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ವಾಪಾಸ್ಸು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ಬರೆದಿದ್ದು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಗುರುಪ್ರಸಾದ ರವರು ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ

ವಾಹನಗಳಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ, ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಂ.ವಿ. ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಎ-29/ಟಿಎ-6662 ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಎ-29/ಟಿಎ-6662 ಇರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಗುರುಪ್ರಸಾದ ರವರು ದೂರು ನೀಡುವಾಗ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ಯಾವುದು ಎಂಬುದನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನದ ನಂ.ಕೆಎ-29/ಟಿಎ-6662 ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ವಾಹನಕ್ಕೆ ವಿಮೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಂ.ಕೆಎ-29/ಟಿಬಿ-7355 ಇದು ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ವಾಹನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ವಾಹನ ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿದ್ದು, ನಾನು ಪರಿಹಾರದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮತ್ತು ಎದುರುದಾರರ ಮಧ್ಯೆ ಮನಸ್ತಾಪ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರ ವಾಹನವನ್ನು ಸೇರಿಸಿದರೆ ಪರಿಹಾರ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಂ.ಕೆಎ-29/ಟಿಬಿ-7355 ಇದರಿಂದ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಪರಿಹಾರದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿದೆ)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಹುನಗುಂದ.