

ದಿನಾಂಕ : 22-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎದರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಆರ್ ಹೆಚ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ನಿಆರ್ -1 : ಪ್ರ.ವ.ವ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ.

ನಿಆರ್ -2 : ದೂರಿನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ.

ನಿಆರ್ 3 : ಎಮ್ ವಿ ವರದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ.

ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಜಾಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಕೋರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ಎಂ.ವಿ.ಎ ವಕೀಲರಿಂದ

ಪೋಲಿಸರು ದಾಖಲಿಸಿದ ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯಲ್ಲಿ (ಕ್ರೈ.ನಂ.40/19) ಕೆಎ-29 ಟಿಎ 6662 ಟ್ರಾಕ್ಟರ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪೋಲಿಸರು ತಾವು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದೋ.ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಎ-29 ಟಿವಿ 7355 ಟ್ರಾಕ್ಟರ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕೆಎ-29 ಟಿವಿ 7355 ಪಾಸಿಂಗ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೆಎ-29 ಟಿವಿ 7355 ಈ ವಾಹನವನ್ನು ನಾನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೆಎ-29 ಟಿವಿ 7355 ಇದನ್ನು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಯಾರೂ ಚಲಾಯಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಎದರುದಾರರ ಮೇಲೆ ಪೋಲಿಸರು ಪಾಸಿಂಗ್ ಇರಲಾರದ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ದೋ.ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಗಾಡಿಯು ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು, ಪರಿಹಾರದ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಲು ನಾವು ಭಾದ್ಯಸ್ತರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಕಾಲು ಮುರಿದು 3 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಕೊಡಲು ನಾವು ಭಾದ್ಯಸ್ತರು ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ರಾಮನಗೌಡ ಕನಕನಗೌಡ ಗೌಡರ ಎನ್ನುವವರು ಕೆಎ-29 ಟಿಎ 6662 ಈ ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಜೀವನ ದುಸ್ತರ ಆಗಿದ್ದು, ಹೀಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಪರಿಹಾರದ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಲು ನಾವು ಭಾದ್ಯಸ್ತರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿದೆ)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ, ಹುನಗುಂದ.